
 

ŽÁDOST O POVOLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Základní údaje o žákovi: 

Jméno a příjmení: 

Rodné číslo: 

Datum narození: 

Místo trvalého pobytu: 

Třída (pro školní rok, na který se žádá): 

 

 

Základní údaje o zákonných zástupcích: 

Jméno a příjmení (zákonný zástupce 1): 

Bydliště: 

Telefon: 

E-mail: 

 

Jméno a příjmení (zákonný zástupce 2): 

Bydliště: 

Telefon: 

E-mail: 

 

Žádost o individuální vzdělávání: 

Žádáme o povolení individuálního vzdělávání pro výše uvedeného žáka pro období / 
ročník / pololetí: 

od (datum): _______________ do (datum): _______________ 

 

1 



 

Důvody pro individuální vzdělávání: 

Zde uveďte důvody, které vás vedou k žádosti o individuální vzdělávání. 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

____________________________________________________________ 

 

Popis prostorového a materiálně technického zabezpečení vzdělávání a podmínek 
ochrany zdraví: 

Zde popište, kde bude výuka probíhat, jaké prostory budou k dispozici, jaké materiální a technické vybavení 
bude využíváno a jak budou zajištěny podmínky pro zdravý a bezpečný průběh vzdělávání. 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

2 



 

Údaje o osobě, která bude žáka vzdělávat: 

Jméno a příjmení: 

Vzdělání: 

 uveďte nejvyšší dosažené vzdělání a přiložte kopii dokladu o jeho získání 

 středoškolské 

 vyšší odborné 

 vysokoškolské 

 

Seznam učebnic a učebních textů: 

Zde uveďte seznam učebnic a učebních textů, které budou ve výuce používány, s výjimkou učebnic s 
doložkou MŠMT. 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

3 



 

 

Další skutečnosti, které mají vliv na průběh vzdělávání žáka: 

Zde uveďte jakékoli další relevantní informace. 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Přílohy: 

Seznam přiložených dokumentů: 

● Kopie dokladu o dosaženém vzdělání osoby, která bude žáka vzdělávat (např. maturitní 
vysvědčení, vysokoškolský diplom). 

● Vyjádření školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologické poradny nebo 
speciálně pedagogického centra). 

● (Další případné přílohy, např. lékařské zprávy apod.) 

 

 

Datum a podpisy zákonných zástupců: 

 

V _______________ dne _______________ 

 

 

Podpis zákonného zástupce 1 

 

Podpis zákonného zástupce 2  

4 



 

 

Důležité upozornění: 

Tento vzor žádosti o individuální vzdělávání je poskytován pouze pro informativní účely. Slouží 
jako obecný příklad a nemusí plně odpovídat vaší konkrétní situaci nebo aktuálním právním 
předpisům v České republice. 

Poskytovatel tohoto vzoru nenese žádnou odpovědnost za jakékoli přímé či nepřímé škody, 
které by mohly vzniknout v důsledku použití tohoto vzoru. Uživatel bere na vědomí a souhlasí s 
tím, že použití tohoto vzoru je na jeho vlastní riziko. 

Tento vzor nepředstavuje právní poradenství. V případě potřeby právní rady ohledně vaší 
konkrétní situace se vždy obraťte na kvalifikovaného právního zástupce. 

Přestože byla věnována náležitá péče přípravě tohoto vzoru, poskytovatel nezaručuje jeho 
úplnost, přesnost a aktuálnost a nenese odpovědnost za případné chyby nebo opomenutí. 

Používáním tohoto vzoru souhlasíte s výše uvedenými podmínkami. 

 

Šablona byla vytvořena jako součást on-line podpory Komunitní školy SamoSebou v 
Chanovicích, spolkem SamoSebou z.s. 

 

Více informací naleznete na webu: 

www.samosebou-chanovice.cz 

 

 

 

 

5 

http://www.samosebou-chanovice.cz

